
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 94 

 
del 26/03/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA LEGNA DA ARDERE PER FAMIGLIE INDIGENTI - LIQUIDAZIONE 
FATTURA.-           



Det. n. 94/2013 
OGGETTO : FORNITURA LEGNA DA ARDERE PER FAMIGLIE INDIGENTI - 
LIQUIDAZIONE FATTURA.- 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Vista la deliberazione consiliare n. 53 in data 20.12.2005 ad oggetto: “Norme per 
l’erogazione  di  contributi  a   sostegno  di  cittadini  indigenti”,  con la quale si è 
provveduto alla individuazione dei criteri per l’esenzione dal pagamento dei ticket 
sanitari per i cittadini indigenti; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 160 del 29.12.2011 ad oggetto; “Erogazione di 
contributi a sostegno di cittadini indigenti - Determinazione dell’I.S.E. e impegno di 
spesa per l’anno 2012” con la quale si è determinato in € 3.300,00 il limite del valore 
dell’Indicatore della Situazione Economica (ISE) al  fine di permettere ai cittadini di 
richiedere l’erogazione di contributi per l’anno 2012; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 166 del 20.12.2012 ad oggetto; “Erogazione di 
contributi a sostegno di cittadini indigenti - Determinazione dell’I.S.E. e impegno di 
spesa per l’anno 2013” con la quale si è determinato in € 3.300,00 il limite del valore 
dell’Indicatore della Situazione Economica (ISE) al  fine di permettere ai cittadini di 
richiedere l’erogazione di contributi per l’anno 2013; 
 
Viste le relazioni dell’Assistente Sociale del C.I.S.S. 38 relative alle situazioni 
personali ed economiche dei nuclei interessati, dalle quali emerge la difficoltà a 
provvedere alle spese per il riscaldamento dell’abitazione; 
 
Vista  la fattura n. 2 del 21/03/2013 della ditta RIVA ROVEDA Luigi di Sparone , 
relativa alla fornitura di legna da ardere per famiglie indigenti, ammontante a 
complessivi € 1.033,56 IVA compresa; 
  
Atteso che con le deliberazioni di cui sopra è stato previsto che nei casi di grave 
disagio sociale, debitamente valutati e documentati dal servizio di Assistenza 
Sociale, potranno essere erogati contributi economici straordinari per affrontare 
esigenze impreviste ed eccezionali che potrebbero compromettere gravemente 
l’equilibrio socio-economico dei nuclei (fatte salve le competenze del C.I.S.S.  38); 
 
Ritenuto dover liquidare la fattura di cui sopra; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE alla ditta RIVA ROVEDA Luigi di Sparone, la somma di € 1.033,56 
IVA compresa, a saldo della fattura n. 2 del 21/03/2013, relativa alla fornitura di legna 
da ardere per famiglie indigenti; 
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.033,56 è imputata all’int. n. 
1.10.04.05 (cap. 6910) “Interventi vari per Servizi Sociali” – Residui anno 2012 – del 
redigendo Bilancio Esercizio 2013.- 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 94 del 26/03/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 

=============================================================== 
 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Veloce dott. Guido 

 
 


